高 福 第 4684 号

令和４年 12 月９日

各高齢者施設・住まい 管理者様

                     神奈川県福祉子どもみらい局

介護サービス担当課長

高齢者施設における新型コロナウイルス感染症による介護職員等

欠員発生時の対応状況調査について

 日頃から本県の新型コロナウイルス感染症対策の推進に御理解と御協力を賜

り、 厚く御礼申し上げます。

各高齢者施設におかれては、新型コロナウイルス感染症の発生により介護職

員等に欠員が生じた際の対応策として、法人内の他施設からの応援や神奈川県

社会福祉協議会による応援職員派遣調整、人材派遣会社の活用などによりご対

応いただいているところです。

つきましては、施設内感染発生に伴い職員に欠員が生じた場合の対応状況等

についてさらに把握させていただきたく調査を実施いたしますので、下記 webフ

ォームよりご回答をお願いします。

各施設からの個別の回答内容について公開することはありませんが、全体の

集計結果については、県の施策検討における基礎資料として活用するほか、各市

町村や地域の医師会等と共有させていただく場合がありますので、了承の上ご

回答ください。

＜回答フォーム＞

https://30037ff9.form.kintoneapp.com/public/001fdac2954e3646f18a5efb3

dc9019e5c4063b7654c2c33268a86c2e9297ada

＜回答期限＞

令和４年 12 月 15 日（木）17：00 まで

＜回答対象施設＞

県内（指定都市・中核市を含む）に所在する以下の施設

・介護老人施設 ・地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

・介護老人保健施設 ・介護医療院（介護療養型医療施設含む）

・特定施設入居者生活介護 ・地域密着型特定施設入居者生活介護

・認知症対応型共同生活介護 ・養護老人ホーム ・軽費老人ホーム

https://30037ff9.form.kintoneapp.com/public/001fdac2954e3646f18a5efb3dc9019e5c4063b7654c2c33268a86c2e9297ada
https://30037ff9.form.kintoneapp.com/public/001fdac2954e3646f18a5efb3dc9019e5c4063b7654c2c33268a86c2e9297ada

・有料老人ホーム ・サービス付き高齢者向け住宅

<資料掲載場所>

  介護情報サービスかながわ

      → 書式ライブラリー

    → 11．安全衛生管理・事故関連・防災対策

     → 新型コロナウイルス感染症にかかる情報

http://www.rakuraku.or.jp/kaigo2/60/lib-list.asp?id=1039&topid=22

【問合せ先】

               高齢福祉課

福祉施設グループ     栗田 内線 4852

保健・居住施設グループ 岡﨑 内線 4858

http://www.rakuraku.or.jp/kaigo2/60/lib-list.asp?id=1039&topid=22